QS

Anlage 9.7 Bezug von Erzeugnissen aus pflanzlichen Olen
und Fetten

Erzeugnisse aus pflanzlichen Olen und Fetten gem&B der folgenden Tabelle (basierend auf der VO (EU)
Nr. 2015/1905) dirfen im QS-System nur als Futtermittel bezogen werden.

Fallt unter
Definition
geman

dieser
Anlage 9.7
GEYALED)

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Ja

Ja

Ja

Nummer
geman
EU-
Katalog
1.2.13

1.6.13

2.20.1

2.20.2

2.22.3

7.1.4

9.2.1

10.4.6

10.4.7

13.6.1

13.6.2

13.6.3

Bezeichnung gemaf EU-
Katalog

Maiskeimrohol

Reiskleie-0l

Pflanzliche Ole und Fette

Gebrauchte Pflanzenodle
aus der
Lebensmittelindustrie

Hanfo6l

Algendl

Tierfett

Fischol

Fischol, gehiartet

Fettsauren aus der
chemischen Raffination

Fettsduren, mit Glycerin
verestert

Mono-, Di- und
Triglyceride von
Fettsduren

Nummer geman
QS-Liste der
Einzelfuttermittel

01.02.15

01.06.13

02.20.01

02.20.02

Ausschlussliste

02.22.03

07.01.04

09.01.01

10.04.06

10.04.07

13.06.01

13.06.02

13.06.03
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Bezeichnung
geman QS-Liste
der Einzel-
futtermittel

Maiskeimrohol

Reiskleiedl

Pflanzendl oder
Pflanzenfett
Pflanzendl,
raffiniert oder
Pflanzenfett,
raffiniert

Ausschlussliste

Hanfél

Algendl

Tierfett

Fischol

Fischdl, gehartet

Fettsauren aus der
chemischen
Raffination

Fettsauren, mit
Glycerin verestert

Mono-, Di- und
Triglyceride von
Fettsauren

Version: 01.01.2024
(Stand 01.01.2023)
Seite 1 von 3



QS

Fallt unter Nummer | Bezeichnung gemas EU- Nummer geman Bezeichnung
Definition geman Katalog QS-Liste der gemanB QS-Liste
geman EU- Einzelfuttermittel der Einzel-
dieser Katalog futtermittel
Anlage 9.7
(ja/nein)
Ja 13.6.4 Salze von Fettsduren 13.06.04 Salze von
Fettsauren
Ja 13.6.5 Fettsduredestillate aus der 13.06.05 Fettsauredestillate
physikalischen Raffination aus der
physikalischen
Raffination
Ja 13.6.6 Rohe Fettsauren 13.06.06 Rohe Fettsduren
Ja 13.6.7 Reine destillierte 13.06.07 Reine destillierte
Fettsduren Fettsduren
Nein 13.6.8 Soapstock [Seifenstock] 13.06.08 Soapstock
Ja 13.6.9 Mono- und Diglyceride von 13.06.09 Mono- und
mit organischen Sauren Diglyceride von mit
veresterten Fettsduren organischen
Sauren veresterten
Fettsauren
Ja 13.6.10 Zuckerester von Nicht gelistet Nicht gelistet
Fettsduren
Ja 13.6.11 Zuckerglyceride von Nicht gelistet Nicht gelistet
Fettsduren
Nein 13.8.1 Glycerin, roh 13.07.01 Pflanzenrohglycerin
Nein 13.8.2 Glycerin 13.07.02 Pflanzenglycerin
Nein 13.11.1 Propylenglycol [1,2- 13.10.01 Propylenglycol
Propandiol] (1,2-Propandiol)
Ja 13.11.2 Monoester von 13.10.02 Monoester von

Propylenglycol und
Fettsduren

Propylenglycol und
Fettsauren

Hinweis: Einen Uberblick i(iber die Prozesse der Olraffination, der Weiterverarbeitung von Olen und der
Herstellung von Biodiesel geben die Prozessdiagramme, die bei GMP+ International (Feed Support
Products, hittps://gmpportaal.gmpplus.orqg/pagina/5041 /feed-support-products-fsp.aspx, Login
erforderlich) und EFISC (http://www.efisc-

gtp.eu/web /efisc%20biodiesel%20processing/1011306087/list1187970089/f1.html)
veroffentlicht sind.
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Entscheidungsbaum:

Bezug von Erzeugnissen
(pflanzl. Fette/Ole)*

Wird das Produkt zur

Verfltterung/Verarbeitung in

Futtermitteln bezogen?

Nein - Nicht erlaubt im QS-

System 2d

Ist der Lieferant zertifiziert?

Nein - zeitlich befristete
Sonderfreigabe mdglich

Ja - Bezug OK

* Gemal der oben aufgefiihrten Tabelle (basierend auf der VO (EU) Nr. 2015/1905)
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